
12

Artefakt měsíce
UFO je prostě UFO

4 Kulka pro Pobožného pistolníka 
Úžasný objev korunoval pátrání badatelského 
týmu Pavla Černého po životě odbojáře 
Václava Morávka

Výsledky autorské soutěže 2023 
Zveřejňujeme výsledky patnáctého ročníku 
autorské soutěže a vyhlašujeme ročník šestnáctý

14 KarmaI T Krátký hledačský příběh o tom, že dobro bývá 
po zásluze odměněno

20

26

Zachraňme historii
Detektoráři se podílejí na záchraně našeho 
společného archeologického dědictví

Až k úplnému sebeobětování 
Náhodný nález přivedl Kasandra k pátrání po 
dramatických událostech v Orlických horách 
v pohnutém roce 1938

Nestal se nějaký váš nález impulzem 
k vážnému sběratelství? 
Odpovědi hledačů na naši anketní otázku

00 Vdechnout starým věcem 2o nový život skrz sklo 
Svoji skleněnou sezonu korunoval 
Vojta pozoruhodným dílem

Studna, v níž se zastavil čas 
Asi máloco může být pro nás hledače 
tajemnější než středověká studna

OE (Ne úspěšně přepsaná historie 00 na čestné dýce SA
PetkoZberatel představuje další z unikátů 
své bohaté sbírky

Nekonečný příběh...
Z hledačky si přinesli Karlos a Pískle nejen depot 
mincí, ale i jednu nezodpovězenou otázku...

AC Těžké pěchotní dělo sIG 33
N z vT raze 15 cm

Historik vojenské techniky Jan Škarka představuje 
děla vyráběná v letech války na našem území

JA GrabeswächterTO Povídka z pera hledače Evergladese

RO Knoflíkářova poradnaOJ V pravidelné rubrice odpovídá na vaše dotazy
sběratel Ivo Tomáš


